
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  172 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE SAFETY TEAM ODV - GVPCBG - 
PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/03/2024

 187

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI12/03/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 172 DEL 12/03/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE SAFETY 

TEAM ODV - GVPCBG - PERIODO DAL 01.01.2024 AL 31.12.2024. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 Accertato che con atto del Presidente della Regione Lombardia n. 5374 del 17/12/97 è stata 

decretata l’iscrizione del Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo – ora denominata 

Safety Team ODV – GVPCBG, al Registro Generale Regionale del Volontariato al foglio 570 

progressivo 2275 – sezione D) Protezione Civile; 

Considerato che il Gruppo Volontari di Protezione Civile di Busto Garolfo si è costituito con 

atto notarile del 2/3/94 come gruppo di volontariato e che lo stesso opera da diversi anni sul 

territorio con professionalità e competenza, collaborando fattivamente con l’Amministrazione 

Comunale, nel rispetto dei precedenti accordi convenzionali; 

 

            Vista la delibera di Giunta Comunale n°  75 del 14-06-2022, di approvazione della 

Convenzione tra il Comune di Busto Garolfo ed il Gruppo Volontari Protezione Civile di Busto 

Garolfo per il periodo dal 01.05.2022 al 31-12-2024; 

 

             Considerato che, per l’anno 2024 il contributo accordato al Gruppo Volontari Protezione 

Civile di Busto Garolfo è pari a € 16.000,00; 

 

              Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

               Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n° 267/2000; 

 

  Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

              Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 2023; 

 

              Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 

 

               Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione  2024-2026; 

 

               Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato l' 

aggiornamento al DUP 2024-2026; 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 172 DEL 12/03/2024 

 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 16.000,00 (necessaria all’erogazione del contributo 

al Gruppo Volontari Protezione Civile per il periodo dal 01-01-2024 al 31-12-2024, al cap. 

9358, C.P.C. 1.04.02.05.999, titolo 1, programma 1, del Bilancio di Esercizio in corso; 

2. di dare atto che la liquidazione del contributo avverrà previo ricevimento di idoneo 

rendiconto delle attività svolte dal Gruppo Volontari Protezione civile nel periodo di 

riferimento; 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 

dell’Area Economica Finanziaria. 

 

 

 

                                                                                    IL COMANDANTE 

                                                                                Dott. Antonello GRASSI 


		2024-03-12T12:00:48+0100
	ANTONELLO GRASSI




